
 
AUTODROMO INTERNAZIONALE ENZO E DINO FERRARI 
 

Formula Imola S.p.A. 
Sede l e g a l e : Piazza Ayrton Senna da Silva, 1 - 40026 Imola ( B O ) ● t e l . +39 0542 655111 ● f a x +39 0542 30420  ●  
www. a u t o d r o m o i m o l a . i t 
Capitale sociale: Euro 2.000.000,00 i . v.  ●  Numero d i iscrizione al Registro delle Imprese d i Bologna, P.IVA, C.F. 
02823951203 ● REA n. 470281Soggetta alla direzione e coordinamento da parte del consorzio CON.AMI Codice Fiscale 
00826811200 

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta, indetta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 36/2023, per l'affidamento del 

servizio di gestione dei rifiuti e pulizia delle strade interne all’autodromo Enzo e Dino Ferrari - 

CIG n. A03571754A - Aggiudicazione all’Operatore Economico Terzomillennio Servizi s.r.l. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione di Formula Imola S.p.a 

 

Premesso che con Determina a contrarre avente firma digitale del 07/12/23 veniva stabilito di 

procedere all’affidamento del servizio di gestione dei rifiuti e pulizia delle strade interne all’Autodromo 

Enzo e Dino Ferrari tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 71 D. Lgs 36/2023 per un valore presunto 

dell’appalto nel triennio (salva opzione di rinnovo) pari ad € 1.777.132,00 (inclusi oneri per la sicurezza); 

veniva approvata la documentazione di gara e stabilito l’impiego della piattaforma telematica Intercent-

ER per lo svolgimento della procedura;   

 

Dato atto che la procedura è stata pubblicata e si è svolta tramite la piattaforma Intercent-ER, con 

termine per la presentazione delle offerte fissato in data 22/01/2024 alle ore 17:00; 

 

Richiamato il verbale avente firma digitale del 02/02/24 con il quale è stato nominato il Seggio di Gara 

per coadiuvare il Rup nella verifica della documentazione amministrativa nonché nominata la 

Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate dagli operatori economici con 

applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, comma 1 del 

D.Lgs. n. 36/2023 secondo i parametri specificati nella documentazione di gara ai fini della selezione 

dell’offerta migliore; 

 

Richiamati i seguenti verbali del Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice:  

- verbale della seduta telematica pubblica del 06/02/24 durante la quale il Seggio di Gara ha 

proceduto all’apertura dell’unica busta telematica pervenuta presentata dall’operatore 

economico Terzomillennio Servizi s.r.l. e verificato la documentazione amministrativa 

presentata;  

- verbale della seduta riservata del 14/02/24 durante la quale la Commissione Giudicatrice ha 

verificato e valutato l’offerta tecnica presentata dall’operatore economico nonchè attivato il 

soccorso procedimentale ai sensi dell’art. 101 co. 3 del Codice Appalti (D. Lgs 36/2023) 

chiedendo all’operatore economico di offrire chiarimenti ed eventuale documentazione a 

giustificare il costo della manodopera indicato nell’offerta economica;  

- verbale della seduta riservata del 6/03/24 durante la quale la Commissione Giudicatrice ha 

esaurito le operazioni di competenza e proposto l’aggiudicazione della procedura all’Operatore 

economico Terzomillennio Servizi s.r.l. con trasmissione degli atti al Rup per il seguito di 

competenza 

 

Accertato che il Rup ha svolto i controlli di competenza previsti dalla normativa vigente e completato 

con esito positivo la verifica del possesso da parte dell’Operatore dei requisiti di ordine generale e 

speciale richiesti dalla legge e dalla documentazione di gara;  

 

Considerato che il contratto sarà stipulato dal Direttore Generale di Formula Imola s.p.a decorsi i 

termini di legge;  

 

Valutata, su proposta del Rup e con riferimento all’art. 114 comma 8 ed all’Allegato II.14 art 32 D. Lgs 

36/2023, l’opportunità di nominare un Direttore dell’Esecuzione in ragione della particolare importanza 

dell’appalto per qualità ed importo delle prestazioni; 

 



 
AUTODROMO INTERNAZIONALE ENZO E DINO FERRARI 
 

Formula Imola S.p.A. 
Sede l e g a l e : Piazza Ayrton Senna da Silva, 1 - 40026 Imola ( B O ) ● t e l . +39 0542 655111 ● f a x +39 0542 30420  ●  
www. a u t o d r o m o i m o l a . i t 
Capitale sociale: Euro 2.000.000,00 i . v.  ●  Numero d i iscrizione al Registro delle Imprese d i Bologna, P.IVA, C.F. 
02823951203 ● REA n. 470281Soggetta alla direzione e coordinamento da parte del consorzio CON.AMI Codice Fiscale 
00826811200 

 

Rilevata la necessità di dare avvio all’esecuzione del servizio in via d’urgenza al fine di assicurare la 

continuità del servizio e non recare grave danno all’interesse pubblico che conseguirebbe 

all’interruzione di un servizio essenziale quale è la raccolta e gestione di rifiuti; 

  

DETERMINA  

 

di approvare i verbali del Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice sopra richiamati;   

 

di aggiudicare la procedura aperta ai sensi dell’art 71 del D.lgs. 36/2023 per l'affidamento del servizio 

di gestione dei rifiuti e pulizia delle strade interne all’autodromo Enzo e Dino Ferrari all’operatore 

economico Terzomillennio Servizi s.r.l.; 

 

di autorizzare la stipula del contratto triennale con l’operatore risultato aggiudicatario per l’importo 

complessivo risultante dal ribasso d’asta pari ad euro 1.737.143,42 oltre IVA;   

 

di nominare Direttore dell’Esecuzione il Sig. Simone Magnani, cui sono demandati l’avvio 

dell’esecuzione del servizio nonché i compiti e le funzioni previste dalla legge; 

 

di affidare in via d'urgenza ai sensi dell’art. 17 comma 8 del D.Lgs n. 36/2023 la gestione del servizio 

sopra indicato in attesa che si realizzino le condizioni di legge previste per la stipula del contratto, al 

fine di assicurare la continuità del servizio e non recare grave danno all’interesse pubblico che 

conseguirebbe all’interruzione di un servizio essenziale quale è la raccolta e gestione di rifiuti.  

L’aggiudicatario avrà diritto al rimborso delle spese sostenute per l’esecuzione del servizio in via 

anticipata.  

 

Il presente verbale è trasmesso al Direttore dell’Esecuzione per la consegna del servizio con incarico 

di redigere e trasmettere il verbale di avvio di esecuzione anticipata sottoscritto dalle parti.  

 

 

 

Imola,05/04/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato in originale conservato agli atti 


